



CONTRACTOR QUESTIONS

November 10, 2020

Project	Generator Replacement at Salt Works and Terry Lane Pump Stations	Project No.	11206153
Owner	Town of Wareham, MA	Federal Project No.	
Contract No.	2020-WW-01	Date	November 10, 2020

The following are questions received from contractors. This is NOT part of the addendum. This is for informational purposes only. Please note that some questions are paraphrased.

1) In the spec section, right after Page 16055-21, there is a one line diagram. Is there anything to do with this contract?

GHD Response: The diagram attached at the end of Specification Section 16055 is a sample block diagram illustrating the requirements of the Contractor's record drawings. It is referenced in paragraph 1.07 RECORD DRAWINGS, A.2 Block Diagrams. Additionally, the title on the right hand side of the diagram in the specification is called, "Sample Block Diagram Layout".

2) Who owns temporary power for construction?

GHD Response: General or filed subcontractor performing that portion of Work requiring temporary power.

3) Who owns temporary generators and fuel for temporary generators? Please define requirements for temporary generators.

GHD Response: Refer to Addendum No. 2, Item No. 4.

4) Who owns fuel for the new generator sub base tanks?

GHD Response: OWNER shall fill fuel tanks once at the request of the Contractor. As this work is defined in Division 16, the Electrical subcontractor is to replace used fuel for start-up.

5) Who owns removal of existing old building generators being disconnected?

GHD Response: Per Drawings E101 and E103, the Electrical subcontractor is responsible for removing the two existing generators.

6) Are local wiring permit fees waived for this project?

GHD Response: Refer to Addendum No 2, Item No 3.